



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2015 № 556-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы», от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» следующие изменения:

1. В постановлении:

1.1. В наименовании, преамбуле и пунктах 1, 2, 3 слова «2011 – 2015 годы» заменить словами «2015 – 2020 годы».

1.2. В пункте 4.1 слова «в Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – государственный заказчик подпрограммы)» заменить словами «государственному заказчику подпрограммы, определенному постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы» (далее – государственный заказчик подпрограммы),».

2. В приложении 1 к постановлению, в наименовании и пункте 1, слова «2011 – 2015 годы» заменить словами «2015 – 2020 годы».

3. В приложении 2 к постановлению:

3.1. В наименовании и пункте 1 слова «2011 – 2015 годы» заменить словами «2015 – 2020 годы».

3.2. В пункте 4 слова «Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «государственного заказчика Подпрограммы, определенного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы».

3.3. В пункте 5:

слова «2011 – 2015 годы» заменить словами «2015 – 2020 годы»;

слова «Госстроя от 04.03.2013 № 65/ГС» заменить словами «Минстроя России от 21.09.2015 № 673/пр».

3.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заполнение бланков Сертификатов осуществляется Департаментом в порядке и по форме, утвержденным государственным заказчиком Подпрограммы.».

3.5. В пункте 12 слово «Приказом» заменить словами «порядком заполнения Сертификатов, утвержденным государственным заказчиком Подпрограммы».

4. В приложении 3 к постановлению, в наименовании и пункте 1, слова «2011 – 2015 годы» заменить словами «2015 – 2020 годы».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков